Администрация городского поселения «Вельское»
Вельского муниципального района Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2024 года № 226

г. Вельск

Об утверждении актуализированной «Схемы теплоснабжения городского
поселения «Вельское» на период до 2035 года (на 2025 год).

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их
разработки и утверждения» администрация городского поселения «Вельское»
Вельского муниципального района Архангельской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемую актуализированную «Схему теплоснабжения
городского поселения «Вельское» на период до 2035 года (на 2025 год).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой
информации и размещению на официальном сайте администрации городского
поселения «Вельское» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского поселения «Вельское» по городскому хозяйству и
градостроительству Е.Ю.Ковалева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Р,сх°г0

7 «А  >
• я  ф  £  ’АГлава городского поселения «Вельское»

Вельского муниципального района
Л ■ :Ъ\ ~ г  У.'ТАрхангельской области

Итоговый документ
(заключение о результатах публичных слушаний)

Публичные слушания назначены постановлением главы муниципального
образования «Вельское» от 22 января 2024 года № 10 но проекту актуализации

Схемы теплоснабжения городского поселения «Вельское» на период до 2035 года
(на 2025 год).

Инициатор публичных слушаний: администрация городского поселения
«Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области.

Дата проведения: 27 июня 2024 года.
№
п/п

Вопросы,
вынесенные на
обсуждение

11орядковый
номер
рекомендац
ии

Письменные предложения и
рекомендации экспертов,

участников публичных
слушаний

Обоснование
предложений

11редложение
вынесено

Актуализация
схемы
теплоснабжения
городского
поселения
«Вельское» на
период до 2035
года (на 2025
год).

1.1

1.2

Рекомендовать администрации
ородского поселения

«Вельское» Вельского
муниципального района
Архангельской области
утвердить актуализированную
схему теплоснабженияна
период до 2035 года (на 2025
год) после устранения
разработчиком (АО «ГТ
Энерго»)замечаний.
Рекомендовать администрации
городского поселения
«Вельское» принять в качестве
сценария развития систем
теплоснабжения городского
поселения «Вельское» базовый
вариант № 1-мастер—плана
развития систем
теплоснабжения.

Замечания
Ад м и н и страции

городского
поселения

«Вельское»,
заключения
экспертизы,

заявление
разработчика о

принятии
замечаний.

Администрация
городского
поселения
«Вельское»

Администрация
городского
поселения
«Вельское»

Глава городского поселения «Вельское»
Вельского муниципального района
Архангсльскеой области

Секретарь: